Edição 64
04 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HE4NYGRA-JCTVPWPD-KGSVSMKF-5GYDWGLS
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

Administração 2021-2024
www.lajedao.ba.gov.br

Página 1 de 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2021 – PREGÃO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇOS 009/2021

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 009/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
ODONTOLOGICOS IMPPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de dotação orçamentária – Cláusula
Décima Segunda, imperiosa a realização do presente aditamento, com fundamento:

a) Art. 57, II e § 2º da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de administração
c) Consoante pedido via P.A. nº 360/2021
d) Conforme parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal.

DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO

Fica inclusa ao contrato original a seguinte dotação orçamentária:

4 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
4.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0104.2.051 - MANUT. DA PROMOÇÃO DE ASSIST. FARM. E INSUMOS ESTRAT. NA ATENÇÃO BAS.
EM SAUDE
3.3.90.30.00 14 MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos
os seus teores.

DATA DA ASSINATURA: 26/07/2021

Edição 64
04 de agosto de 2021

Página 3

TERMOADITIVO

Certificação Digital: HE4NYGRA-JCTVPWPD-KGSVSMKF-5GYDWGLS
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

         PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
      ESTADO DA BAHIA

Praça Plínio Dantas de Lima, 01 – Centro

CNPJ: 13.785.670/0001-02

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2021 – PREGÃO PRESENCIAL

REGISTRO DE PREÇOS 013/2021

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 013/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAJEDÃO

CONTRATADO: CAPIXABA PAPELARIA E MAGAZINE LTDA

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a inclusão de dotação orçamentária –
Cláusula Décima Segunda, imperiosa a realização do presente aditamento, com fundamento:

a) Art. 57, II e § 2º da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de administração
c) Consoante pedido via P.A. nº 359/2021
d) Conforme parecer jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal.

DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO

Fica inclusa ao contrato original a seguinte dotação orçamentária:

2.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
2.04.01 - UNIDADE DE EDUCAÇÃO
12.361.0105.2.028 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE
3.3.90.30.00 15 MATERIAL DE CONSUMO

OUTRAS DISPOSIÇÕES: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original em todos
os seus teores.

DATA DA ASSINATURA: 26/07/2021

Edição 64
04 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: HE4NYGRA-JCTVPWPD-KGSVSMKF-5GYDWGLS
Versão eletrônica disponível em: http://lajedao.ba.gov.br/

	PREGÃO PRESENCIAL
	TERMO ADITIVO

		2021-08-04T16:30:38-0300